
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Nové mesto č. 11/2000 
zo dňa 13. 6. 2000, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/2000 zo dňa 15.2.2000, ktorým sa 
vydávajú Trhové poriadky príležitostných trhov na štadióne AŠK Inter Slovnaft 
Bratislava v znení Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - 
Nové Mesto č. 5/2000 zo dňa 11.4.2000. 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 178/1998 Z.z. o 
podmienkach predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 
455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení : 
 
Čl. I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/2000 zo dňa 15.2.2000, ktorým sa 
vydávajú Trhové poriadky príležitostných trhov na štadióne AŠK Inter Slovnaft Bratislava v znení Všeobecne 
záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2000 zo dňa 11.4.2000 sa mení a dopĺňa takto: 
 
/1/ V časti "Príloha" bod 1) znie: 
"1) Trhový poriadok č. 1 príležitostných trhov na štadióne AŠK Inter Slovnaft". 
 
/2/ V časti "Príloha" bod 2) znie: 
"2) Trhový poriadok č. 2 príležitostných trhov na štadióne AŠK Inter Slovnaft". 
 
/3/ V časti "Príloha" sa zrušuje bod 3). 
 
/4/ V prílohe č. 1 VZN č. 3/2000 názov Trhového poriadku znie: 
"Trhový poriadok č. 1 príležitostných trhov na štadióne AŠK Inter Slovnaft". 
 
/5/ V Prílohe č. 1 VZN č. 3/2000 v § 4 sa dopĺňa písm. l), ktoré znie: 
"l) správca príležitostného trhu je povinný, minimálne 3 dni pred ukončením príslušného kalendár- neho mesiaca, 
oznámiť miestnemu úradu presný dátum konania príležitostných trhov na ďalší kalendárny mesiac.". 
 
/6/ V Prílohe č. 1 VZN č. 3/2000 v § 7 ods. 1 znie: 
"/1/ Príležitostné trhy sa konajú v piatok, v čase od 12.00 hod. do 18.00 hod.". 
 
/7/ V Prílohe č. 2 VZN č. 3/2000 názov Trhového poriadku znie: 
"Trhový poriadok č. 2 príležitostných trhov na štadióne AŠK Inter Slovnaft". 
 
/8/ V Prílohe č. 2 VZN č. 3/2000 sa v celom texte slovo "veľkonočný" použité v rôznych pádoch, jednotnom i 
množnom čísle mení na slovo "príležitostný" v rôznych pádoch, jednotnom i množnom čísle. 
 
/9/ V Prílohe č. 2 VZN č. 3/2000 v § 4 sa dopĺňa písm. m), ktoré znie: 
"m) správca príležitostného trhu je povinný, minimálne 3 dni pred ukončením príslušného kalendárneho mesiaca, 
oznámiť miestnemu úradu presný dátum konania príležitostných trhov na ďalší kalendárny mesiac.". 
 
/10/ V Prílohe č. 2 VZN č. 3/2000 v § 7 ods. 1 znie: 
"/1/ Príležitostné trhy sa konajú v piatok, v čase od 12.00 hod. do 18.00 hod.". 
 
/11/ Ruší sa Príloha č. 3 VZN MČ B-NM č. 3/2000. 
 
Čl. II 
/1/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto. 
/2/ Nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové Mesto dňa 13. 6. 2000 
uznesením číslo 10/19. 
/3/ Toto nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho zverejnenia na úradných tabuliach. 
/4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vyhlásiť úplné znenie Všeobecne 
záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č.4/l998 ako vyplýva zo zmien a doplnkov 
vyhlásených všeobecne záväzným nariadením č. 11/2000. 
 
Ing. Richard Frimmel  - starosta 
 
V Bratislave 13.6.2000 


